
Defensa Nacional 1

( pesos )

de  1 07RAMO:

 

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2018

SEPTIEMBRE DE 2017

Página:

PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS CON PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Programas y Proyectos de Inversión

CLAVE NOMBRE
ENTIDAD FEDERATIVA MONTO

TOTALCLAVE DENOMINACIÓN ASIGNADO
2018

Nota: El monto asignado en los programas presupuestarios incluye únicamente la inversión física sujeta a registro en la Cartera de Inversión.

07071320002

09071320003

10071320003

12071320003

14071320005

14071320011

14071320009

14071320010

14071320013

14071320014

15071320001

16071320006

17071320003

17071320001

17071160005

ADQUISICIÓN DE UN SISTEMA DE RADARES PARA LA VIGILANCIA Y
CONTROL DEL ESPACIO AÉREO NACIONAL MEDIANTE ARRENDAMIENTO
FINANCIERO
ADQUISICION DE AVIONES C-295 CONFIGURADOS PARA TRANSPORTE
MILITAR
ADQUISICIÓN DE 6 HELICÓPTEROS EC-725 PARA OPERACIONES DE
ALTO IMPACTO, A TRAVÉS DE ARRENDAMIENTO FINANCIERO
Adquisición de una Aeronave de Transporte Estratégico para uso Presidencial y
del Estado Mayor.
ADQUISICIÓN DE ACTIVOS PARA OPERACIONES  TÁCTICAS

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS DE ENTRENAMIENTO PARA LA ESCUELA
MILITAR DE AVIACIÓN
ADQUISICIÓN DE ACTIVOS PARA OPERACIONES AÉREAS DE LOS
ESCUADRONES AÉREOS 201, 203 Y 204
ADQUISICIÓN DE ACTIVOS PARA ACTIVIDADES DE TRANSPORTE PARA
EL E.A 301.
ADQUISICIÓN DE ACTIVOS PARA ACTIVIDADES SUSTANTIVAS DE
ERRADICACIÓN POR ASPERSIÓN
MANTENER LA CAPACIDAD OPERATIVA DE ACTIVIDADES SUSTANTIVAS

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS PARA FORTALECER LA CAPACIDAD DE
TRANSPORTE AÉREO DEL ESCUADRÓN AÉREO 502
ADQUISICIÓN DE ACTIVOS PARA LA F.A.M.

ADQUISICIÓN DE SOPORTE LOGÍSTICO PARA AERONAVES T-6C

ADQUISICIÓN DE UN ACTIVO PARA REFORZAR LAS OPERACIONES DE
TRANSPORTE.

PROGRAMA DE ADQUISICIONES 2018 (PRIMERA ETAPA) PARA EL
REFORZAMIENTO DE DIVERSOS ESCALONES DEL SERVICIO DE SANIDAD
MILITAR.

 35

 15

 15

 09

 15

 14

 35

 15

 35

 09

 35

 07

 07

 09

 35

VARIOS

ESTADO DE MEXICO

ESTADO DE MEXICO

CIUDAD DE MÉXICO

ESTADO DE MEXICO

JALISCO

VARIOS

ESTADO DE MEXICO

VARIOS

CIUDAD DE MÉXICO

VARIOS

CHIAPAS

CHIAPAS

CIUDAD DE MÉXICO

VARIOS

 3,390,441,610

 7,499,470,564

 9,120,895,020

 7,560,072,718

 9,905,216,359

 2,949,423,311

 7,266,996,959

 1,901,247,208

 1,885,403,486

 3,302,792,737

 4,678,783,248

 3,276,056,303

 190,612,002

 1,519,831,396

 148,251,575

 317,476,359

 300,000,000

 359,519,399

 451,492,004

 5,740,750

 172,650,130

 427,479,081

 115,637,795

 109,454,473

 191,041,391

 281,920,790

 1,262,709,334

 132,155,806

 73,381,753

 44,723,948

Programa Presupuestario:

Programa Presupuestario:

A003

A009

Operación y desarrollo de la Fuerza Aérea Mexicana

Programa de sanidad militar

 4,200,659,065

 44,723,948


