## PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2018 PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS CON PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

( pesos ) SEPTIEMBRE DE 2017

RAMO: 07 Defensa Nacional Página: 1 de

Programas y Proyectos de Inversión						
CLAVE	NOMBRE		ENTIDAD FEDERATIVA		MONTO	
		CLAVE	DENOMINACIÓN	TOTAL	ASIGNADO 2018	
	Programa Presupuestario:					
	A003 Operación y desarrollo de la Fuerza Aérea Mexicana				4,200,659,065	
07071320002	ADQUISICIÓN DE UN SISTEMA DE RADARES PARA LA VIGILANCIA Y CONTROL DEL ESPACIO AÉREO NACIONAL MEDIANTE ARRENDAMIENTO FINANCIERO	35	VARIOS	3,390,441,610	317,476,359	
09071320003	ADQUISICION DE AVIONES C-295 CONFIGURADOS PARA TRANSPORTE MILITAR	15	ESTADO DE MEXICO	7,499,470,564	300,000,000	
10071320003	ADQUISICIÓN DE 6 HELICÓPTEROS EC-725 PARA OPERACIONES DE ALTO IMPACTO, A TRAVÉS DE ARRENDAMIENTO FINANCIERO	15	ESTADO DE MEXICO	9,120,895,020	359,519,399	
12071320003	Adquisición de una Aeronave de Transporte Estratégico para uso Presidencial y del Estado Mayor.	09	CIUDAD DE MÉXICO	7,560,072,718	451,492,004	
14071320005	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS PARA OPERACIONES TÁCTICAS	15	ESTADO DE MEXICO	9,905,216,359	5,740,750	
14071320011	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS DE ENTRENAMIENTO PARA LA ESCUELA MILITAR DE AVIACIÓN	14	JALISCO	2,949,423,311	172,650,130	
14071320009	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS PARA OPERACIONES AÉREAS DE LOS ESCUADRONES AÉREOS 201, 203 Y 204	35	VARIOS	7,266,996,959	427,479,081	
14071320010	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS PARA ACTIVIDADES DE TRANSPORTE PARA EL E.A 301.	15	ESTADO DE MEXICO	1,901,247,208	115,637,795	
14071320013	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS PARA ACTIVIDADES SUSTANTIVAS DE ERRADICACIÓN POR ASPERSIÓN	35	VARIOS	1,885,403,486	109,454,473	
14071320014	MANTENER LA CAPACIDAD OPERATIVA DE ACTIVIDADES SUSTANTIVAS	09	CIUDAD DE MÉXICO	3,302,792,737	191,041,391	
15071320001	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS PARA FORTALECER LA CAPACIDAD DE TRANSPORTE AÉREO DEL ESCUADRÓN AÉREO 502	35	VARIOS	4,678,783,248	281,920,790	
16071320006	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS PARA LA F.A.M.	07	CHIAPAS	3,276,056,303	1,262,709,334	
17071320003	ADQUISICIÓN DE SOPORTE LOGÍSTICO PARA AERONAVES T-6C	07	CHIAPAS	190,612,002	132,155,806	
17071320001	ADQUISICIÓN DE UN ACTIVO PARA REFORZAR LAS OPERACIONES DE TRANSPORTE.	09	CIUDAD DE MÉXICO	1,519,831,396	73,381,753	
	Programa Presupuestario:					
	A009 Programa de sanidad militar				44,723,948	
17071160005	PROGRAMA DE ADQUISICIONES 2018 (PRIMERA ETAPA) PARA EL REFORZAMIENTO DE DIVERSOS ESCALONES DEL SERVICIO DE SANIDAD MILITAR.	35	VARIOS	148,251,575	44,723,948	

Nota: El monto asignado en los programas presupuestarios incluye únicamente la inversión física sujeta a registro en la Cartera de Inversión.